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| nderuar zoti Lefter!

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkéngjitur t& shogérisé
"ALBLEAA INTERNATIONAL“ SH.P.K BULQIZEté cilat pérbéhen
nga bilanci kontabél i datés 31.Dhjetor.2013, pasqgyra e té ardhurave
dhe Shpenzimeve, Pasqyra e Ndryshimeve né kapitalin e vet dhe
pasqyrén e fluksit te parave pér ushtrimin e mbyllur né até daté,si
dhe njé pérmbledhje t& metodave kontabél té& réndésishme dhe
shé&nime té tjera anekse. ‘

Pérgjegjésia e Drejtimit pér Pasqyrat Financiare.

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paraqitjen e singerté té
kKétyre pasqgyrave financiare né pérputhje me Standartet Kombéare té
Kontabilitetit.

Kjo pérgjegjési pérfshin:  hartimin | zbatimin dhe mbajtjen e
kontrollit t€ brendshém té pérshtatshém pér pérgatitien dhe
paragitjen e singerté té pasqyrave financiare pa anomali materiale té
shkaktuara nga mashtrimi apo gabimi zgjedhjen dhe zbatimin e
metodave té pérshtatshme kontabél si dhe kryerjen e ¢cmuarjeve
kontabél té arsyeshme pér rrethanat.

Pérgjegjésia e Audituesit
Pergjegjésia joné éshté ge t& shprehim njé opinion pér kéto pasqyra
financiare bazuar né auditimin toné Ne kemi kryer auditimin né

pérputhje me Standartet Ndérkombetare té Auditimit . Kéto standarte
kérkojne qé Ne té respektojmé kérkesat e etikés | té& planifikojmé
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dhe té kryejmé& auditimin me géllim gé t& marrim njé siguri té
arsyeshme né se pasqyrat financiare nuk kané anomali materiale.

Auditimi ka té bé&jé me kryerjen e procedurave pér té marré
evidencé auditimi rreth shumave dhe informacioneve té dhéna ne
pasqyrat financiare.

Procedurat e zgjedhura varen nga gjykimi | audituesit , pérfshiré

kétu edhe vierésimin e rrezigeve t€ anomalive materiale ne pasqyrat
financiare,si pasojé e mashtrimit apo e gabimit.
Né bérjen e kétyre vlerésimeve té rrezikut , Audituesi merr né
konsideraté kontrollin e brendshém pérkatés t& Shogérisé  mbi
pérgatitien dhe paraqitjen me singeritet te pasqyrave financiare né
meényré qé& té planifikoje procedurat e auditimit gé& jané té
pérshtatshme pér rrethanat pérkatése té€ Shoqgérisé, por jo pér
qéllimin e shprehjes sé opinionit pér efektivitetin e kontrollit té
brendshém téShoqérisé.

Auditimi gjithashtu pérshin vlerésimin e pérshtatshmérisé sé
metodave kontabél té pérdorura dhe arsyeshmériné e ¢cmuarjeve
kontabél t& béra nga drejtimi ,si dhe vlerésimin e paragitjes sé
pérgjithshme té pasqgyrave financiare.

Ne besojme se evidenca e auditimit qé kemi marré éshté e
mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té dhéné bazat pér opinionin
toné té auditimit.

Opinioni

Sipas opinionit toné , pasqyrat financiare japin njé pamje té
vérteté dhe té sinqerté té gjendjes financiare té shoqérisé
“ALBLEAA INTERNATIONAL® SH.P.K BULQIZE me daté
31.Dhjetor.2013, té rezultatit té saj financiar dhe té flukseve te
parave té saj pér vitin e mbyllur né até date, né pérputhje me
Standartet Kombétare té Kontabilitetit.

Tirané mé: 16/03/2014 E.K.R,
(‘BUJAR RAMI )
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ALBLEAA INTERNATIONAL SHPK BULQIZE
NIPT-I |86906408N

BILANCI KONTABEL
Periudha:01/01/2013-31/12/2013

Monedha:LEK

. Viti Viti .

Nr AKTIVET Shenimé raportues | paraardhes Ndryshim

AKTIVET
[ Aktivet Afatshkurtra 120,076,909|111,585,152| 8,491,757
1 |Aktive monetare 5,248,666 4,609,515 639,151
i Banka 5,245,633 273,784 4,971,849
i |Arka 3,033 4,335,731 (4,332,698)
2 |Derivative dhe aktive financiare per tregtim 0 0 0
3 |Aktive te tjera afatshkurtra financiare 109,819,087 55,818,978 | 54,000,109
i |Kliente 92,333,775 | 36,041,915 | 56,291,860
ii |Debitore, Kreditore te tiere 14,383,701 19,777,063 (5,393,362)
iii |Instrumente te tjera borxhi
iv_ |Tatimi mbi fitimin 3,101,611 0 3,101,611
v |TVSH
vi |Tedrejta dhe detyrime ndaj ortakeve
4 |Inventari 5,009,156 | 51,156,659 | (46,147,503
i Lendet e para 0 0 0
i [Prodhim ne proces 0 0 0
iii  |Produkte te gatshme 0 51,156,659 51,156,659)
iv_ |Mallra per rishitje 0
v |Parapagesat per furnizime 5,009,156 0 5,009,156
5 |Aktivet biologjike afatshkurtra
6 |Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
7 |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali per Aktivet Afatshkurtra
11 |Aktivet Afatgjata 52,233,956 | 10,160,000 | 42,073,956
1 |Investimet financiare afatgjata
i |Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara
ii |Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje
iii  {Aksione dhe letra te tjera me vlere
iv_ |Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata
2 |Aktive afatgjata materiale 52,233,956 | 10,160,000 | 42,073,956
i |Toka
i |Ndertesa 38,250,000 0 38,250,000
iii__|Makineri dhe pajisje 13,983,956 | 10,160,000 3,823,956
iv__|Aktive te tjera afatgjata materiale

Shuma I1.2 52,233,956 | 10,160,000 | 42,073,956
3 |Aktivet biologjike afatgjata
4 |Aktivet afatgjata jomateriale
i Emriimire
ii__|Shpenzimet e zhvillimit
il |Aktive te tjera afatgjata jomateriale
5 |Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

Totali i Aktiveve 172,310,865(121,745,152| 50,565,713

Auditur nga EKR Bujar RAMI




ALBLEAA INTERNATIONAL SHPK BULQIZE

NIPT-1 )J86906408N

BILANCI KONTABEL
Periudha:01/01/2013-31/12/2013

Monedha:LEK

Shenime

Viti raportues

Viti
paraardhes

Ndryshimi

Detyrimet Afatshkurtra

46,920,994

72,104,145

(25,183,151)

Derivativet (vlera negative)

Huamarrjet

—_ O | e | =

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

ii

Bono te konvertueshme

Shuma l.2

Huat dhe parapagimet

46,920,994

72,104,145

(25,183,151)

Te pagueshme ndaj furnitoreve

14,113,724

55,696,627

(41,582,903)

Te pagueshme ndaj punonjesve

25,791,285

13,369,615

12,421,670

Detyrime per sigurime shogerore

439,664

367,886

71,778

Detyrimet tatimore per TAP

11,709

57,960

(46,251)

Detyrime tatimore per Tatim Fitim

5,462,068

1,058,165

4,403,903

Detyrime tatimore per TVSH-ne

657,084

(657,084)

Detyrime tatimore per rente minerare

1,102,544

896,808

205,736

Shuma .3

46,920,994

72,104,145

(25,183,151)

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali per Detyrimet Afatshkurtra

Detyrimet Afatgjata

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

Bonot e konvertueshme

Shuma IL.1

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhura te shtyra

Totali per Detyrimet Afatgjata

Totalii detyrimeve

KAPITALI

Kapitali

125,389,871

49,641,007

75,748,864

Aksionet e pakices

Kapitali aksionareve te shoq. meme

Kapitali aksionar

7,800,000

7,800,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit

Rezerva

T OV VT [ | (DN [ | =

Rezerva ljgjore

Rezerva te tjera

Rezerva statuore

Shuma .6

~

Fitimet e pashperndara

41,841,007

28,120,372

13,720,635

ee]

Fitimi/Humbja e vitit financiar

75,748,864

13,720,635

62,028,229

Totali perKapitalin

125,389,871

49,641,007

75,748,864

Totali i Detyrimeve'dhe i Kapitafit -

172,310,865

41,841,007

130,469,858

Audituar nga EKR Bujar RAMI'
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ALBLEAA INTERNATIONAL SHPK BULQIZE

NIPT-I }JB6906408N

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

01 JANAR - 31 DHJETOR 2013

Nr. Pershkrimi Shenimiti ushtrimoxk/iti parardhey Ndryshimi
1 [Shitjet neto 350,715,178 164,234,635 | 186,480,543
2 |Teardhurate tjera nga Vep. e Shfryte. 0
3 [Ndrysh. ne invent. e P.Gat. dhe P.Proces. 51,156,659 |(38,376,446)| 89,533,105
4 |Materiale te konsumuara 193,281,000 170,954,893 | 22,326,107
5 [Kosto e punes 2,402,077 10,633,936 | (8,231,859

Pagat e personelit 0 9,112,200 | (9,112,200
Shpenzimet e Sigurimeve Shogeore 2,402,077 1,521,736 880,341
6 |Reniane viere Amortizimi 2,854,112 0 2,854,112
7 |Shpenzime te tjera 16,855,926 5,842,102 11,013,824
8 |Totalil shpenzimeve 215,393,115 187,430,931 | 27,962,184
9 Fitimi nga vepri. e e Shfrytezimit 84,165,404 | 15,180,150 | 68,985,254
Te ardhurat shpenzimet fin. nga Njesite e
10 |Kontrolluara ‘
11 |Te ardhurat dhe shpenz.fin. nga pjes.
12 |Te ardhura dhe shpenzimet financiare.
Te ardh. dhe shpenz. Fin. nga invest. te tjera

12,1|fin.afatgjata.

12,2\ Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi

12,3 | Fitimet(humbjet)nga kursi | kembimit

12,4|Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 6,500 (6,500)
13 |Totali I shpenzimeve financiare
14 Fitimi(Humbja) para Tatimit 84,165,404 | 15,245,150 | 68,920,254
15 Shpenzimet e Tatimit mbi fitmit 8,416,540 1,524,515 6,892,025
16 Fitimi(Humbja) neto e vitit financiar 75,748,864 | 13,720,635 | 62,028,229

Audituar nga EKR Bujap RAMI




ALBLEAA INTERNATIONAL SHPK BULQIZE
NIPT-1 ]86906408N

Pasqgyra e Fluksit te parave VITI 2013

Nr AKTIVITETET OPERATIVE Metoda Direkte
Periudha Periudha Ndryshimi
Raportuese Para ardhese
1 |Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 363,222,290 313,809,295 49,412,995
2 |Mjetet monetare te arketuara nga Klientet 240,769,211 166,684,682 74,084,529
3 |MM te paguara ndaj Furnitoreve dhe Punonjesve 118,440,442 146,658,444 (28218,002)
4 |Mjete te ardhura nga veprimtarite
5 |Interesi | Paguar dhe gjobat
6 |Tatimi mbi fitimin e paguar. 4,012,637 466,169 3,546,468
7 |MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit
8 |Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
9 |Blerja e shogerise se kontrolluar-parate e arket.
10 |Shitje(Blerje) aktive materiale e jo materiale
11 |Interesa te arketuar
12 |Divident te arketuar
13 |MM neto e perdorur ne veprimtarite investuese
14 |Fluksi monetar nga veprimtarite financiare
15 |Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar
16 |Te ardhura nga huamarrje afatgjata
17 |Pagesat e detyrimeve te komisioneve bankare
18 |Divident te paguar
19 |MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare
20 |Rritja neto e mjeteve monetare 639,151 (13,401,324) 14,040,475
21 |Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 4,609,515 18,010,839 (13,401,324)
22 |Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 5,248,666 4,609,515 639,151

Audituar nga'EKR Bujar RAMI




ALBLEAA INTERNATIONAL SHPK BULQIZE

NIPTI K72322502C

Gjendja e Kapitaleve te veta te Shoqgerise per vitin 2013

(shumat ne Leke)
Pasqyre e pakonsoliduar

Kapitali Prime te | Aksionete | Rezervat Fitimi i Totali
aksionar kapitalit thesarit | stat.ligjore | pashperndare

Gjendja me 31 Dhjetor 2011 7,800,000 24,488,620 32,288,620

Efekti I ndrysh.ne P.Kontabel

Pozicioni I rregulluar

Fitime neto per periudhen kontabel

Divident te paguar )

Rritja e rezerves se kapitalit

Emetimi | aksioneve

Gjendja me 31 Dhjetor 2012 7,800,000 41,841,007 49,641,007

Fitime neto per periudhen kontabel 75,748,864

Divident te paguar

Emetim kapitali

Aksione thesari te riblera

Gjendja me 31 Dhjetor 2013 7,800,000 117,589,871 | 125,589,871

AUDITUAR NGA EKR BUJAR RAMI
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